
О внесении изменений  

в постановление администрации 

Уссурийского городского округа 

от 21 июля 2023 года № 2217 

  «Об утверждении перечня земельных 

  участков, зданий, строений, сооружений,  

  находящихся в границах зоны чрезвычайной 

  ситуации, сложившейся на территории 

  Уссурийского городского округа» 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 68–ФЗ                                 

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций                 

природного и техногенного  характера», Постановлением Правительства                     

Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой 

государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных     

ситуаций», на основании Постановления Губернатора Приморского края                 

от 15 августа 2023 года № 45-пг «О чрезвычайной ситуации регионального 

характера», письма от 12 сентября 2023 года № 26-02/27/2104 

«О ликвидации последствий обильных осадков», с целью уточнения перечня 

земельных участков, зданий, строений, сооружений, находящихся в границах 

зоны чрезвычайной ситуации  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

$docdate$ 
№ 

$docnum$ 

 

г. Уссурийск 

 

⌐                                                      ¬ 
 

                                                                                                                                                                            9442469

26.09.2023 3045

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



2 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 21 июля 2023 года № 2217 «Об утверждении перечня земельных 

участков, зданий, строений, сооружений, находящихся в границах 

зоны чрезвычайной ситуации, сложившейся на территории Уссурийского 

городского округа» (далее – постановление) следующие изменения: 

в перечне земельных участков, зданий, строений, сооружений, 

находящихся в границах зоны чрезвычайной ситуации, сложившейся 

на территории Уссурийского городского округа, утвержденном 

постановлением (далее – перечень): 

внести в перечень пункта 1. Г. Уссурийск следующие изменения: 

«с. Борисовка: 

строки «ул. Дубравная,», «ул. Колхозная,» «ул. Новая,» «ул. Лазо,» 

«ул. Стрельникова,» «ул. Овощная,» «ул. Молодежная,» исключить; 

строка «ул. Пионерская,» цифры «8, 40, 41» исключить; 

строка «ул. Луговая,» цифры «7, 10» исключить; 

строка «ул. Советская,» цифру «106» исключить;» 

«с. ДЭУ-196: 

строку «ул. Дорожная,» исключить;» 

«с. Воздвиженка: 

строки «ул. Бадыгина,» «ул. Октябрьская,» «ул. Железнодорожная,» 

«ул. Гастелло,», «ул. Строительная,», «ул. Спортивная,», «ул. Ленинская,», 

«ул. Кольцевая,», «ул. Уссурийская,», «ул. Чкалова,» исключить;» 

«строку ж.-д. станция Воздвиженский: исключить»; 

«с. Утесное: 

строки «ул. Ефимова,» «ул. Партизанская,» «ул. Совхозная,» 

исключить;»; 

«с. Красный Яр: 

строки «ул. Советская,» «ул. Новая,» исключить;». 

                                                                                                                                                                            9442469Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



3 

2. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

3. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление 

на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

 

Глава Уссурийского  

городского округа                                                                                    Е.Е. Корж 

 

 

 

 

$docstamp$ 

 

                                                                                                                                                                            9442469Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru


